

روزنه

موحدی کرمانی:

کور خوانده‌اند؛ مردم مشکلات را تحمل می‌کنند

● ایسنا؛ خطیب نماز جمعه تهران گفت: آمریکا و غرب همواره با ضدانقلاب‌ها و سلطنت‌طلب‌ها امیدوار بودند با فشار اقتصادی بر مردم بین مردم و حاکمیت جدایی ببندازند و این‌ا امید را دارند؛ اما آنها کور خوانده‌اند. مردم مشکلات را تحمل می‌کنند. آیت‌الله موحدی‌کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران، با اشاره به بیانات رهبری درباره مذاکره با آمریکا بیان کرد: در یک مقطع مقام معظم رهبری درباره مذاکره با آمریکا تحلیل زیبایی بیان کرد. ایشان فرمودند مذاکره چه معنی دارد. هنوز می‌خواهیم آمریکا را امتحان کنیم. همه فهمیدند آنها دروغ می‌گویند. برنامه مذاکره با آمریکا را در دو جمله خلاصه کردند. آمریکا به مذاکره اصرار دارد. تبعاً در مذاکره ایران باید تعهداتی داشته باشد. آمریکا نیز باید تعهداتی کند؛ اما آمریکا به ایران می‌گوید شما اول به تعهدات عمل کنید و از ایران وقت می‌گیرد. سپس آنچه را که می‌خواهد، به دست می‌آورد و خودش خارج می‌شود و فرار می‌کند.

موحدی‌کرمانی در پیشنهادی به مسئولان نظام بیان کرد: آمریکا و غرب همواره با ضدانقلاب‌ها و سلطنت‌طلب‌ها امیدوار بودند با فشار اقتصادی بر مردم بین مردم و حاکمیت جدایی ببندازند و این امید را دارند. آنها کور خوانده‌اند. مردم مشکلات را تحمل می‌کنند؛ اما مسئولان نیز وظیفه دارند به مشکلات مردم رسیدگی کنند. یکی از مسائل مهم کشور ایجاد پل ارتباطی دائمی بین مردم و مسئولان است تا به صورت لحظه‌ای از مشکلات مردم باخبر باشند. پیشنهاد می‌کنم رؤسای سه قوه و وزرا و استانداران و شهرداران نمایندگان تعیین کنند که در ساعتی مشخص در جایی معین حضور یابند و مشکلات و مسائل مردم را بشنوند و منتقل کنند. محل ملاقات نیز جایی نظیر مساجد باشد تا مردم بتوانند بدون مانع با آنها دیدار کنند؛ یعنی طوری برنامه‌ریزی شود که هرکس مشکلی دارد، بداند حرفش به مسئول مد نظر منتقل می‌شود. او در پایان گفت: مسئولان در دفاتر را نبندند و جواب تلفن‌ها و نامه‌ها را بدهند. مردم گرفتار هستند. شما مسئولان نظام عدل علی هستید. به درد مردم گوش کنید.

politics@sharghdaily.ir

نماینده ولی فقیه در سپاه قم و فرمانده تیپ امام صادق به دیدار آیت‌الله مکارم‌شیرازی رفتند تا باز هم تاکید کنند آنچه در مدرسه فیضیه روی داده، ربطی به سپاه نداشته است. این دو در همین دیدار نامه فرمانده سپاه امام علی‌بن‌ابیطالب (ع) را به آیت‌الله ارائه کردند. نامه‌ای که در آن از سازماندهی این رخداد برائت جسته و خواستار برخورد با کسانی شده که به گفته او سعی داشتند نقش سپاه در این تجمع را به‌وسیله تصاویر القا کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سپاه استان قم، حجت‌الاسلام سیدحسن اکبری، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان، حجت الاسلام طبیبی‌فر، فرمانده تیپ امام صادق (ع) و جمعی از فرماندهان سپاه امام علی بن ابی‌طالب (ع) با آیت‌الله مکارم‌شیرازی دیدار و گفت‌وگو کردند.

حجت‌الاسلام اکبری در این دیدار گفت: سپاه در شکل‌گیری و برگزاری این تجمع هیچ‌گونه نقشی نداشته و هیچ یک از نیروهای این نهاد در این برنامه حضور نداشتند و تصاویری که در بعضی رسانه‌ها از حضور اعضای سپاه در این برنامه منتشر شده، مربوط به مراسم دیگری بوده و انتشار این عکس‌ها اقدامی ناشیانه در راستای تخریب نهاد مقدس سپاه بوده است.

در ادامه حجت‌الاسلام طبیبی‌فر، فرمانده تیپ امام صادق (ع) به تشریح موضوع پیش‌آمده در تجمع طلاب پرداخت و ابراز کرد: با توجه به تاکید بنده، پلاکاردهای غیر سخنان مقام معظم رهبری جمع‌آوری شد و پیشگیری لازم در مورد بروز اتفاقات ناگوار انجام شد.

آیت‌الله مکارم‌شیرازی هم ضمن تشکر از توضیحات ارائه‌شده، عنوان کرد: ناراحتی بنده از بعضی مسائل مطرح‌شده در این مراسم است. این مرجع تقلید در ادامه با انتقاد از حاشیه‌سازی بعضی با دردست‌گرفتن پلاکاردهایی با مضامین توهین و تهدید اظهار کرد: به‌زودی اعلام می‌کنیم که این موضوع ربطی به سپاه و پاسداران نداشته است.

نامه سپاه امام علی (ع)

در پایان این دیدار نامه فرمانده سپاه امام علی‌بن‌ابیطالب (ع)، سرتیپ دوم پاسدار غلامرضا احمدی، به آیت‌الله مکارم‌شیرازی تقدیم شد. در متن کامل این نامه خطاب به آیت‌الله مکارم‌شیرازی آمده

سیاست

در دیدار با فرماندهان سپاه قم انجام شد

دلجویی آیت‌الله مکارم‌شیرازی از سپاه



عکس: ایسنا

درصورت صلاحدید ارائه خواهد شد.

در پایان برای استحضار حضرتعالی معروض می‌دارد: قطعا این اقدام، حرکتی از سوی عناصر کینه‌توز در راستای پروژه سپاه‌هراسی بوده و هدفی جز تخریب این سربازان فداکار نظام مقدس جمهوری اسلامی ندارد. سپاه نیز به‌عنوان مدعی در این قضیه خواهان برخورد قاطع با شایعه‌سازان و عوامل تخریب نهادمقدس سپاه

استان قم، حجت‌الاسلام سیدحسن اکبری، مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان، حجت الاسلام طبیبی‌فر، فرمانده تیپ امام صادق (ع) و جمعی از فرماندهان سپاه امام علی بن ابی‌طالب (ع) با آیت‌الله مکارم‌شیرازی دیدار و گفت‌وگو کردند. حجت‌الاسلام اکبری در این دیدار گفت: سپاه در شکل‌گیری و برگزاری این تجمع هیچ‌گونه نقشی نداشته و هیچ یک از نیروهای این نهاد در این برنامه حضور نداشتند و تصاویری که در بعضی رسانه‌ها از حضور اعضای سپاه در این برنامه منتشرشده مربوط به مراسم دیگری بوده و انتشار این عکس‌ها اقدامی ناشیانه در راستای تخریب نهاد مقدس سپاه بوده است. چراکه با کمی بررسی مشخص می‌شود که مراسم فوق در حسینیه

مدرسه فیضیه برگزار شده ولی این تصاویر مربوط به تجمعی در حیاط مدرسه و در تاریخی دیگر می‌باشد. در این راستا کلیه اسناد اعم از عکس‌های خبری و فیلم‌های ضبط‌شده موجود می‌باشد که

حسن رحیم‌پورازغدی برگزار شد. شرکت‌کنندگان این مراسم که اغلب آنان لباس طلبگی به تن داشتند، پلاکارد و تابلونوشته‌هایی را با شعارهایی در دست داشتند که مخاطب آن فقط می‌توانست دولت باشد. در میان این شعارها اما تصویر فردی روحانی که تابلوی شعار «ای آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در انتظارت» را در دست داشت، بیش از همه در فضای مجازی بازنشر شد و اما نکته تأمل‌برانگیز آن این بود که روی پایه این تابلو و برخی تابلوهایی دیگر برچسب «لطفا تابلوها را بعد از مراسم، تحویل دهید» قید شده بود.

بعد از آن موجی از انتقاده‌ها از این تجمع و شعارهای مطروحه در آن به راه افتاد. در مهم‌ترین و تندترین این نقدها، بیانیه آیت‌الله مکارم‌شیرازی بود که در بخشی از آن آمده بود: «حادثه‌ای که در مدرسه فیضیه کانون حوزه علمیه در چند روز پیش رخ داد، به تمام معنایک فاجعه بود. متأسفانه جمعی از طلاب و اساتید محترم را به آنجا دعوت کرده بودند تا درباره مسائل اقتصادی مردم صحبت کنند، سپس ورق برگشت، گوینده‌ای را که هیچ اطلاعاتی از وضع حوزه‌های علمیه شیعه نداشت، دعوت کرده و بدترین اهانت‌ها را به حوزه علمیه و مراجع شیعه کرد و پلاکاردی را در دست گرفتند که رئیس‌جمهور محترم را تهدید به مرگ می‌کرد و اعتراف ضمنی به مطالب دیگری داشت».

روی سخن آیت‌الله مکارم با حسن رحیم‌پورازغدی بود. او در سخنانش در آن تجمع حوزه را به سکولاریسم متهم کرده بود. آیت‌الله مکارم در بیانیه خود یادآور شده بود: «مسئولین محترم حوزه علمیه باید روشن سازند که این برنامه زیان‌بار با اجازه چه کسی صورت گرفته و مسئولین محترم سپاه نیز روشن سازند، آیا با اجازه آنها گروهی از سپاهیان در این برنامه شرکت داشته‌اند؟!». حالا البته آیت‌الله مکارم در دیدار فرماندهان سپاه قم به آنها وعده داده که «به‌زودی اعلام می‌کنیم که این موضوع ربطی به سپاه و پاسداران نداشته است». بعد از آن سپاه بیانیه اعلام برائت صادر کرد و فرمانده تیپ ۸۳ امام جعفر صادق (ع) که در این تجمع حضور داشته، گفته بود: «تجمع یادشده به صورت کاملاً خودجوش برگزار شد و پس از آن حوزه علمیه ورود کرد که وضعیت تجمع را کنترل کند که موفق به این کار نیز شد».

ادامه در صفحه ۱۵

انتقاد از دستبندزدن به وکلای بازداشتی

داشتیم این دو وکیل به اتهام امنیتی یا سیاسی به زندان فشافویه اعزام نشوند - درخواست توجه بازپرس محترم را به این موضوع دارم - نحوه اعزام آنها به دادسرای امنیت با پابند و دستبند مشترک از دید رعایت حقوق متهمان، به‌ویژه متهمان سیاسی یا امنیتی دور از انتظار و محل اعتراض بود».

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: «در سخنرانی اخیر آیت‌الله آملی‌لاریجانی، ریاست محترم قوه قضائیه، نیز بر این نکته مهم تاکید شده بود که اعزام متهمان عادی با دستبند و پابند در

ردیف متهمان به پابند و اس‌وی مقامات قضائی و زندان‌ها غیرضروری است. با توجه به سخنان صریح عالی‌ترین مقام قوه قضائیه و برخلاف اصول ۲۲ و ۲۹ و قانون اساسی، عدم رعایت کرامت انسانی، هتک حرمت و حیثیت و چنین رفتاری با وکیل دادگستری نقض بدیهی‌ترین حقوق متهمان است».

او ادامه داد: «اگرچه ممکن است عمل همکارانمان به اعتبار وکالت دادگستری نبوده است، ولی شغل ایشان وکالت دادگستری است و اصول دادرسی مانع این‌گونه برخوردها و موجب ضرورت لحاظ این وضعیت می‌شود».

امینی افزود: «شاید این‌گونه رفتارها صرفا درباره مجرمان خطرناک و در صورت ضرورت و با رعایت سایر شرایط توجیه منطقی داشته باشد». رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: «ضوابط آیین دادرسی کیفری برای اضمین اجرای عدالت کیفری و حفظ حقوق مردم است و به جهت ارتباط مستقیم آن با مبانی شرع انور و تعهدات بین‌المللی دولت‌ها، نقض و عدم رعایت این ضوابط ضمن آسیب جدی به اعتماد عمومی، موجب خدشه به اعتبار ملی کشورمان می‌شود. این رفتار با متهم به نوعی مجازات تزدیلی است که قوانین کشورمان حتی در مقام رای هم اجازه نمی‌دهند و اصولاً نیز اثر معکوس دارد».

او افزود: «با توجه به جایگاه والای مقام قضائی و تکلیف به نظارت بر اعمال ضابطان یا سازمان زندان‌ها، انتظار ما توجه جدی مقامات عالیه قوه قضائیه به این امر و دستور پیگیری در مورد دو همکار و همه متهمان است، بنابراین در مذاکره و مکاتبه با مسئولان محترم قوه قضائیه به این شیوه و رفتار اعتراضی کرده و درخواست کانون وکلا تاکید بر رفتار قانونی با تمامی متهمان است.

ادامه در صفحه ۱۵

خبر

دادستان کرج:

۷درصد بازداشت‌شدگان تجمعات اخیر کرج زن بودند

● ایسنا؛ دادستان عمومی و انقلاب کرج گفت: هفت درصد از بازداشت‌شدگان اخیر کرج را بانوان تشکیل می‌دادند که اکثر آنان نیز آزاد شده‌اند. حاجی‌رضا شاکرمی در جمع خبرنگاران اعلام کرد: در این تجمعات افرادی دستگیر شدند که با اکثر آنان با رافت اسلامی برخورد شد و آزاد شدند اما برای افرادی که دست به تخریب زدند و در این اغتشاشات نقش داشتند، پرونده قضائی تشکیل شد و در این راستا افراد دیگری نیز شناسایی شده‌اند.

بسته‌شدن چند کانال متعلق به صداوسیما در یوتیوب

● خبر آنلاین: ۳۹ کانال اغلب متعلق به صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران در یوتیوب بسته شد. فیلترشدن اکانت‌های ایرانی به دست واحد موسوم به Jigsaw و تیم Trust& Safety با گوگل انجام شده و در آن اکانت‌های اغلب متعلق به صداوسیما، IRIB، بسته شده‌اند. بر اساس گزارش منتشره از سروی FireEye، یک گروه سایبری متعلق به فایرفایر انجام شده و در آن اکانت‌های اغلب متعلق به صداوسیما، IRIB، بسته شده‌اند. بر اساس گزارش FireEye گزارش کاملی از این ماجرا را منتشر کرده و مدعی شده ایران از طریق این اکانت‌ها سعی داشته در جریان‌ات سیاسی در آمریکای لاتین، آمریکا، انگلیس و خاورمیانه تأثیرگذار باشد. گوگل تایید کرده است که ۳۹ کانال یوتیوب (تماشاشده توسط ۱۳هزارو ۴۶۶ کاربر آمریکایی)، شش وبلاگ و ۱۳ اکانت گوگل‌پلاس توسط تیم پالایش فیلتر شده‌اند.

واکنش وکیل مشایی به اظهارات رئیس دادگستری تهران

● ایسنا؛ سید علی‌اصغر حسینی وکیل‌مدافع اسفندیار رحیم‌مشایی در واکنش به سخنان غلامحسین اسماعیلی مبنی بر اینکه نظر ما برگزاری علنی جلسه دادگاه اسفندیار رحیم‌مشایی است، گفت: «درخواست ما نیز همین بوده و حتی آقای مشایی هم قبلاً حضور در جلسه دادگاه و پاسخ به کیفرخواست را به علنی‌بودن دادگاه و مشروط کرده‌اند، اما سؤال اساسی و مهمی که در اینجا مطرح می‌شود این است که با وجود عدم ابلاغ کیفرخواست به موکل و سایرین و با وجود اینکه قانونا باید بین تاریخ ابلاغ و جلسه رسیدگی یک هفته فاصله وجود داشته باشد، دادگاه چطور می‌خواهد تشکیل جلسه دهد؟!». او افزود: «به هر حال اگر دادگاه واقعا و با رعایت شرایط قانونی به‌صورت علنی برگزار شود، این اتفاق بسیار مثبتی خواهد بود، اما گفتن اینکه دادگاه علنی است، به تنهایی کافی نیست و ما در پرونده آقای بقایی شاهد بودیم که قاضی می‌گفت دادگاه علنی است ولی عملاً مأموران حفاظت به تماشاگران و خبرنگاران اجازه ورود به دادگاه آقای بقایی را نمی‌دادند، بنابراین اگر قرار باشد دادگاه آقای مشایی علنی برگزار شود، باید تماشاگران، خبرنگاران و اصحاب رسانه‌های مختلف اجازه حضور در جلسه دادگاه را داشته باشند و جریان رسیدگی به‌صورت کامل و نه گزینشی و محدود پخش و منتشر شود».

بررسی استیضاح وزیر اقتصاد در جلسه یکشنبه مجلس

● ایرنا؛ مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری جلسه علنی خواهد داشت که طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی که بیست‌وهشتم مردادماه با ۳۲ امضا به هیئت‌رئیس‌ه مجلس تقدیم شد، روز یکشنبه در مجلس بررسی می‌شود. بررسی طرح یک‌فوریته تشدید مبارزه با مقاصد اقتصادی در دستگاه قضائی و سازمان تعزیرات حکومتی و طرح دائمی‌شدن قانون استخدام ناجا نیز در دستور کار این هفته مجلس قرار دارد. همچنین قرار است دو گزارش کمیسیون صنایع در مورد ریشه‌های قاچاق کالا و ارز و همچنین تقاضای تحقیق و تفحص درباره بررسی علل ناکارآمدی شرکت‌های خودروساز داخلی در زمینه کیفیت، قیمت، محیط زیست، طراحی و فناوری بررسی شود.

امام جمعه اهواز: پول ملی را جایگزین دلار کنید

● باشگاه خبرنگاران جوان؛ خطیب نماز جمعه اهواز خواستار جایگزین‌کردن پول ملی با دلار برای تجارت خارجی و خرید کالا شد. آیت‌الله سیدمحمدعلی موسوی‌جزایری، امام‌جمعه اهواز و نماینده ولی فقیه در خوزستان، به وابستگی اقتصاد ایران به دلار اشاره کرد و گفت با توجه به فشارها و تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران اسلامی، امروز فرصت مناسبی برای رهایی اقتصاد کشور از دلار و استفاده از ارزهای معتبر جهانی است و رئیس‌جمهوری ما باید در این زمینه گام اساسی برای حذف دلار از اقتصاد و تجارت کشور بردارد. او گفت: جمهوری اسلامی ایران مثل کشورهای روسیه، چین و ترکیه باید دلار را از تجارت خارجی و خرید کالا حذف کرده و پول ملی را جایگزین آن کنند.



شادی می‌سازیم

۱۷ سکه تمام بهار آزادی (۱ نفر) - ۱۷ سکه نیم بهار آزادی (۲ نفر)

۱۷ سکه ربع بهار آزادی (۳ نفر) - ۱۱۷ سکه ربع بهار آزادی (۱۱۷ نفر)

هزاران جایزه نقدی دیگر...

بانک اقتصادنوین

EN BANK

بامهم، برای هم

جشنواره حساب های قرض الحسنه

از هر ۱۰ نفر ۱ نفر برنده هزاران جایزه ارزنده

www.enbank.ir | مهر-نوین | ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰